






UNIONE NOVARESE 2000
Provincia di Novara

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

AREA AMMINISTRATIVA

N.29 del 04/04/2022

N. generale 77

OGGETTO: C.A.S.A. - CONSORZIO PER L'ATTIVITA' SOCIO-ASSISTENZIALE - IMPEGNO DI SPESA

RELATIVO  ALLA  QUOTA  DI  PARTECIPAZIONE  DEI  COMUNI  DI  BRIONA  E  FARA

NOVARESE - ANNO 2022

La Determina viene pubblicata all’Albo pretorio dal 07/04/2022 al 22/04/2022.



Determinazione n. 29 del 04/04/2022

OGGETTO: C.A.S.A. - CONSORZIO PER L'ATTIVITA' SOCIO-ASSISTENZIALE - IMPEGNO DI SPESA

RELATIVO  ALLA  QUOTA  DI  PARTECIPAZIONE  DEI  COMUNI  DI  BRIONA  E  FARA

NOVARESE - ANNO 2022

IL RESPONSABILE

AREA AMMINISTRATIVA

PREMESSO che,  nelle more dell’approvazione del Bilancio di Previsione, l’Ente opera in regime di esercizio

provvisorio,  ai  sensi  e per gli  effetti di  cui  all’art.  163,  comma 3,  D.  Lgs.  n.  267/2000 e ss.mm.ii,  il  quale

stabilisce che, qualora la scadenza del termine per la deliberazione del bilancio di previsione sia stata fissata

da  norme  statali  in  un  periodo  successivo  all’inizio  dell’esercizio  finanziario  di  riferimento,  l’esercizio

provvisorio si intende automaticamente autorizzato sulla base dell’ultimo bilancio definitivamente approvato;

PRESO ATTO che  i  Comuni  di  Briona,  Caltignaga e  Fara  Novarese,  ai  sensi  dell’art.  5  del  vigente  Statuto

unionale, hanno trasferito all’Unione Novarese 2000 le funzioni “progettazione e gestione del sistema locale

dei servizi sociali ed erogazione delle relative prestazioni  ai cittadini,  secondo quanto previsto dall'articolo

118, quarto comma, della Costituzione” e “edilizia scolastica, organizzazione e gestione dei servizi scolastici”,

con deliberazioni di Consiglio comunale n. 25 del 28/11/2012 di Briona, n. 28 del 27/11/2012 di Caltignaga e

n. 32 del 26/11/2012 di Fara Novarese;

VISTI  la  convenzione  costitutiva  e  lo  Statuto  del  Consorzio  C.A.S.A.  –  Consorzio  per  l’Attività  Socio-

Assistenziale con sede in viale Marconi 102 – 13045 Gattinara (VC), approvati con d.C.C. di Briona n. 10 del

30/03/2017 e d.C.C. Fara Novarese n. 10 del 30/03/2017;

RICHIAMATO, in particolare, l’art. 8 della suindicata convenzione, il quale indica le quote millesimali a carico

dei Comuni aderenti;

VISTA la nota prot. 287 del 19/01/2022 (acquisita con prot. Fara Novarese n. 107 del 20/01/2022 e con prot.

Briona n. 83 del 20/01/2022), con la quale il Consorzio C.A.S.A. ha comunicato le quote dovute dai Comuni di

Fara Novarese e Briona per l'anno 2022, secondo il seguente dettaglio:

- Comune di BRIONA: 

o importo totale trasferimento: € 34.429,50

o acconto prima rata: € 17.214,75 (da liquidare entro il 30/04/2022)

o acconto seconda rata: € 13.771,80 (da liquidare entro il 31/08/2022)

o saldo: €   3.442,95 (da liquidare entro il 31/12/2022);

- Comune di: FARA NOVARESE

o importo totale trasferimento: € 62.905,50

o acconto prima rata: € 31.452,75 (da liquidare entro il 30/04/2022)

o acconto seconda rata: € 25.162,20 (da liquidare entro il 31/08/2022)

o saldo: €   6.290,55 (da liquidare entro il 31/12/2022);



Determinazione n. 29 del 04/04/2022

RITENUTO,  pertanto,  di  impegnare la somma totale  di  € 97.335,00  al  capitolo 110405021  del  bilancio  di

previsione 2021/2023 - esercizio finanziario 2022;

VISTI:

 gli artt. 107, 151, 183 e 192, d.lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.;

 il vigente regolamento di contabilità nonché gli altri regolamenti interessati;

 il  bilancio  di  previsione  2021/2023,  approvato  dal  Consiglio  dell’Unione  con  deliberazione  n.  6  del

31/03/2021;

 la deliberazione della Giunta dell’Unione n. 14 del  31/03/2021, dichiarata immediatamente eseguibile,

con la quale sono state definite e assegnate le risorse ai Responsabili  dei Servizi;

 lo Statuto dell’Unione Novarese 2000;

 il  decreto  del  Presidente  dell’Unione  Novarese  2000  n.  5  del  25/06/2019  di  nomina  a  Responsabile

dell’Area Amministrativa

DETERMINA

1. DI impegnare, per le motivazioni di cui in premessa, a favore del C.A.S.A. – Consorzio per l’Attività Socio-

Assistenziale, con sede in Gattinara (VC) – viale Marconi 102 - C.F. e P.I. 01875940023, l’importo totale di

€  97.335,00,  con  imputazione  al  capitolo  110405021  del  bilancio  previsione  2021/2023  -  esercizio

finanziario 2022;

2. Di dare atto, ai sensi di quanto stabilito dal d.lgs. 118/2011 – allegato n. 4/2, che la spesa è imputata

all’esercizio in cui la relativa obbligazione giuridica verrà a scadere (31/12/2022);

3. Di dare atto che l'adozione del presente atto non viola il disposto di cui all'art. 163, comma 1, del D. Lgs.

18 agosto 2000 n. 267, atteso che trattasi di adempimenti necessari e non frazionabili in dodicesimi.

Il Responsabile

Area Amministrativa

Marzia E. Cominola

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede dell'Unione
Novarese 2000.
Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

COMINOLA MARZIA ERNESTINA in data 04/04/2022



UNIONE NOVARESE 2000
Provincia di Novara

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Area Amministrativa nr.29 del 04/04/2022

31/03/2022Data: Importo: 97.335,00

Oggetto: C.A.S.A. - CONSORZIO PER L'ATTIVITA' SOCIO-ASSISTENZIALE - IMPEGNO DI SPESA RELATIVO ALLA QUOTA DI
PARTECIPAZIONE DEI COMUNI DI BRIONA E FARA NOVARESE - ANNO 2022

Bilancio

Anno: 2022

12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

7 - Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e

1 - Spese correnti

104 - Trasferimenti correnti

Stanziamento attuale: 231.825,00

54.673,14

97.335,00

152.008,14

79.816,86Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2022 207.825,00

54.330,50

97.335,00

151.665,50

Disponibilità residua: 56.159,50

Capitolo: 110405021

Oggetto: TRASFERIMENTI CONSORZI SOCIO ASSISTENZIALI

Progetto:

SERVIZIO SEGRETERIA: COMINOLA MARZIA

SERVIZIO SEGRETERIA: COMINOLA MARZIAResp. servizio:

2022 162/0Impegno di spesa

Programma:

Titolo:

Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 162/0:

Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 162/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0001816 - C.A.S.A. CONSORZIO PER L'ATTIVITA' SOCIO-ASSISTENZIALEBeneficiario:

..............

Il Responsabile del Servizio Finanziario

Volpi Spagnolini Franca

SIOPE: 1.04.01.02.018 - Trasferimenti correnti a Consorzi di enti locali

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2022

UNIONE NOVARESE 2000 li, 04/04/2022

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.04.01.02.018 Trasferimenti correnti a Consorzi di enti locali

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede dell'Unione
Novarese 2000.
Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

VOLPI SPAGNOLINI FRANCA in data 06/04/2022



UNIONE NOVARESE 2000

Provincia di Novara

ATTO DI LIQUIDAZIONE N. 170 DEL 06/04/2022

OGGETTO: C.A.S.A.  - CONSORZIO PER L'ATTIVITA' SOCIO-ASSISTENZIALE - QUOTA DI PARTECIPAZIONE DEI COMUNI DI

BRIONA E DI FARA NOVARESE - PRIMA RATA ANNO 2022

del

descrizione fattura: CIG: importo:

€ 48.667,50

Capitolo

2022/110405021 - TRASFERIMENTI CONSORZI SOCIO ASSISTENZIALI

Impegno

2022.162 - C.A.S.A. - CONSORZIO PER L'ATTIVITA' SOCIO-ASSISTENZIALE - IMPEGNO DI 

SPESA RELATIVO ALLA QUOTA DI PARTECIPAZIONE DEI COMUNI DI BRIONA E FARA 

NOVARESE - ANNO 2022

Atto amministrativo

Det. Area Amministrativa

29 del 04/04/2022

Beneficiario

C.A.S.A. CONSORZIO PER L'ATTIVITA' SOCIO-ASSISTENZIALE

Modalità di pagamento

IBAN: IT73Y0609022308000050414579

48.667,50

______________________________________________

Il Responsabile

Area Amministrativa

Marzia E. Cominola

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede dell'Unione
Novarese 2000.
Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

COMINOLA MARZIA ERNESTINA in data 06/04/2022



UNIONE NOVARESE 2000
Provincia di Novara

Copia

MANDATO DI PAGAMENTO NR. 06/04/2022DEL GESTIONE COMPETENZA651
ESERCIZIO

2022

MISSIONE

12

PROGRAMMA

07

TITOLO

1

CAPITOLO

110405021

IMPEGNO

2022 162/0

MACROAGGREGATO

0104

Esercizio Provvisorio

OGGETTO: TRASFERIMENTI CONSORZI SOCIO ASSISTENZIALI

Il Responsabile di Competenza

Resp. SERVIZIO: SERVIZIO SEGRETERIA: COMINOLA MARZIA

Resp. SPESA: SERVIZIO SEGRETERIA: COMINOLA MARZIA

C.U.P.:

Codice SIOPE: 1.04.01.02.018 Trasferimenti correnti a Consorzi di

PROGETTO:

FRUTTIFERO LIBERO

RISULTANZE DI BILANCIO CAPITOLO TITOLO

Assestato Anno Precedente/Cassa Iniziale

Variazioni Deliberate

Stanziamento Attuale

Importo Mandato

Totale Mandati Già Emessi

Disponibilità Residua

207.825,00

0,00

207.825,00

48.667,50

54.330,50

104.827,00

248.875,00

0,00

248.875,00

48.667,50

55.535,24

144.672,26

TESORIERE COMUNALE

QUADRO RIASSUNTIVO:DOCUMENTI CONTABILI:

Firma per Quietanza

SOMMA LORDA DOVUTA: 48.667,50

SOMMA DA PAGARSI: 48.667,50
Data Scadenza Pagamento:

RAGGRUPPAMENTO:

IN RIFERIMENTO A: Liq. Area Amministrativa NR.: 170 DEL: 06/04/2022 ESECUTIVITA': 06/04/2022

48.667,50SI ORDINA AL TESORIERE COMUNALE DI PAGARE LA SOMMA DI EURO:

DICONSI EURO: QUARANTOTTOMILASEICENTOSESSANTASETTE/50

A: C.A.S.A. CONSORZIO PER L'ATTIVITA' SOCIO-
ASSISTENZIALE

VIALE MARCONI, 102

13045 GATTINARA (VC)

PER: QUOTA DI PARTECIPAZIONE BRIONA E FARA
NOVARESE - PRIMA RATA ANNO 2022

CODICE BENEFICIARIO: 0001816

01875940023 01875940023

NOTE: IBAN: IT73Y0609022308000050414579

COD. FISCALE:

MOD. PAG.: Iban: IT73Y0609022308000050414579

NR. SOSPESI: 633

P. IVA:

C.I.G.:

CASSA CAPITOLO CASSA TITOLO

0,00

0,00

0,00

48.667,50

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

48.667,50

0,00

0,00

TRANSAZIONE ELEMENTARE 1207/U1040102018/109/8/U1040102018/000000000000000/3 Spese non soggette al controllo dei

VOLPI SPAGNOLINI FRANCA in data 06/04/2022 14:34:33

Firmato digitalmente da:



Quietanza di pagamento
UNIONE NOVARESE 2000

Numero

Importo Lordo

Data

Causale

Totale Ritenute Netto Pagato

06/04/2022651

48.667,50

QUOTA DI PARTECIPAZIONE BRIONA E FARA NOVARESE - PRIMA RATA ANNO 2022

SEPA CREDIT TRANSFER

0,0048.667,50

Il Tesoriere dichiara di aver eseguito in data

Il pagamento al sopraindicato beneficiario di euro

C.A.S.A. CONSORZIO PER L'ATTIVITA' SOCIO-ASSISTENZIALE

VIALE MARCONI, 102

13045 GATTINARA (VC)

Il Tesoriere

Beneficiario

P.IVA:01875940023   C.F: 01875940023

06/04/2022  con le seguenti modalità:

48.667,50

è avvenuto in data

06/04/2022  il pagamento del seguente mandato:

Firmato digitalmente


